
 

 

 
 

  
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. LANZA – L. MILANI” 
    Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782  

 
 
PROT. N. 6012                                                                                                                             Cassano all’ionio  30/05/2023 

ALBO/SITO 
WEB 

AGLI ATTI 
================ 

 

OGGETTO: Revoca in autotutela del decreto Pubblicazione Graduatorie Provvisorie dello staff 

interno Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, per gli anni scolastici 2022-

2023 e 2023-2024, esperto formatore e tutor didattico.  
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la determina Prot. n. 6009 del 30/05/2023 con la quale è stata Pubblicata la Graduatoria 
Provvisorie dello staff interno Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, esperto 
formatore e tutor didattico. 

 
VISTE    le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A 

 
VISTO l’art. 21 quinquies e 21 nonies della Legge 241/90 che attribuisce alla stazione appaltante la 

facoltà di revocare un proprio precedente provvedimento amministrativo per sopravvenuti 
motivi di pubblico interesse o di natura economica, nonché da una nuova valutazione delle 
esigenze nell’ambito dei bisogni da soddisfare, oppure a seguito di una ponderata valutazione 
che evidenzi la non convenienza di procedere all’aggiudicazione sulla base del capitolato 
predisposto. 

 

CONSIDERATO 
 

 che la graduatorie provvisorie è un atto endoprocedimentale, di natura provvisoria, ancora 
ad effetti instabili, del tutto interinali;



 che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla 
Stazione Appaltante da esplicarsi quando si manifestano anomalie che possano pregiudicare i 
principi che sottendono alle procedure di appalti pubblici;

 
 
 

 
DECRETA 

 
 La revoca in autotutela della determina prot.n.  6009 del 30/05/2023 Graduatorie Provvisorie 

dello staff interno Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, esperto formatore e tutor didattico, ai sensi 
dell’art. 21 quinquies della Legge 241/90 che attribuisce alla stazione appaltante la facoltà di 
revocare un proprio precedente provvedimento amministrativo per sopravvenuti motivi di pubblico 
interesse o di natura economica, nonché da una nuova valutazione delle esigenze nell’ambito dei 
bisogni da soddisfare. 

 

 

 Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca all’albo e sul sito web dell’Istituto, 
all’indirizzo www.iclanzamilanicassanoionio.edu. it

 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Liporace 

         Firma autografa sostituita a mezzo  
              stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93    

 


